[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  14 сентября 2023 г.  №  3038

В связи с кадровыми изменениями в администрации Лужского муниципального района и в целях повышения эффективности работы аппарата администрации, администрация Лужского муниципального района                                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 21.09.2021 № 3070 «Об утверждении распределения обязанностей между заместителями главы администрации Лужского муниципального района Ленинградской области и порядка их замещения на период отсутствия» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 «Заместитель главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта» Распределения обязанностей между заместителями главы администрации Лужского муниципального района Ленинградской области и порядка их замещения на период отсутствия» (приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции:

«3. Заместитель главы

администрации Лужского муниципального района – заведующий отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства

Отвечает за формирование и реализацию на территории муниципального образования политики в подведомственных сферах, национальных проектов и целевых программ в областях:

организации в границах Лужского муниципального района электроснабжения;

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лужского муниципального района, осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лужского муниципального района и обеспечения безопасности дорожного движения на них, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Лужского муниципального района;

энергосбережения и энергоэффективности;

организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;

содержания на территории Лужского муниципального района межпоселенческих мест захоронения, организация ритуальных услуг;

организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды;

создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав Лужского муниципального района, услугами связи;

организации в границах Лужского муниципального района газоснабжения поселений;

организации водоснабжения, водоотведения;

взаимодействия с государственной жилищной инспекцией;

взаимодействия с управляющими компаниями;

взаимодействия с фондом капитального строительства;

взаимодействия с главами администраций поселений Лужского муниципального района.

Обеспечивает реализацию на территории Лужского муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления законами Ленинградской области, по направлениям своей деятельности.

Организует разработку проектов нормативных правовых актов Администрации по вопросам своей компетенции.

Осуществляет контроль за расходованием бюджетных средств, выделяемых на решение задач, отнесенных к его ведению.

Создает и организует деятельность рабочих групп по оперативным вопросам.

Определяет основные направления развития Лужского муниципального района по вопросам своей компетенции.

Исполняет письменные и устные поручения главы Администрации в рамках своей компетенции.

Обеспечивает исполнение письменных и устных поручений главы Администрации специалистами подведомственных структурных подразделений Администрации.

Возглавляет и ведет работу постоянно действующих комиссий при Администрации в соответствии с постановлениями и распоряжениями Администрации.

Осуществляет руководство отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства.

Вносит на рассмотрение главе Администрации кандидатуры на назначение руководителей подведомственных организаций, согласовывает предоставление им отпусков, командировок, материалы на премирование.

Обладает правом подписи ответов на обращения граждан и организаций по вопросам, отнесенным к его компетенции.

Обладает правом подписи от имени и в интересах Администрации заключаемых контрактов, договоров (соглашений), дополнительных соглашений, протоколов разногласий, протоколов согласования разногласий, актов выполненных работ (оказанных услуг) и иных документов, в том числе финансовых, включая счета, счета-фактуры, товарные накладные, оформляемые в рамках осуществления договорной работы.

Ведет личный прием граждан.

Несет ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих должностных обязанностей, предусмотренных настоящим Распределением обязанностей, в пределах, определенных действующим трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе.

На период отсутствия заместителя главы администрации Лужского муниципального района – заведующего отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства исполнение обязанностей возлагается на должностное лицо Администрации, определяемое распоряжением Администрации».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: сектор МСиКР, зам. гл. администрации – 3 экз., сектор ИТ, прокуратура.
О внесении изменений

в постановление

от 29.09.2021 № 3070